
Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

1 

 

Základní škola Zbraslavice, okres Kutná Hora 

Zbraslavice 190 

285 21 Zbraslavice 

IČO: 48670804 

E-mail: vedeni@zszbraslavice.cz 

Tel., fax: 327 591 134 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Vý roč ní  zprá vá o č innosti s kolý 
 

zá s kolní  rok 2022 – 2023 
 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

2 

 

 

 

 

 

 

Č.J.: ZSZBRA 399/2023/Ky 

 
Vypracovala:      Mgr. Milena Kyzourová, ředitelka školy 

 

Schváleno pedagogickou radou dne:   28. 08. 2023 

 

Schváleno Školskou radou dne:     30. 08. 2023 

 

 

Úvod 

Výroční zpráva Základní školy Zbraslavice je předkládána podle zákona 561/2004 Sb. Dle požadované 

osnovy je členěna na několik částí. 

Jsou v ní uvedeny informace o základní charakteristice školy, údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání, 

údaje o pracovnících školy, údaje o správních rozhodnutích ředitelky školy, údaje o aktivitě žáků i 

pedagogů, informace o celkové prezentaci školy na veřejnosti a údaje o zápisu k povinné školní 

docházce. 

Podobně jako v minulém roce chce zpráva dokumentovat celoroční poctivou práci všech zaměstnanců 

školy. Zachycuje snahu pracovat kvalitně, úzce spolupracovat s rodiči, zřizovatelem i výborem SRPDŠ a 

Školskou radou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

3 

 

 

 

Obsah výroční zprávy 

 
Základní údaje o škole ............................................................................................................................. 5 

Přehled o počtu ročníků, tříd a žáků (k 30. 9. 2022) ............................................................................... 7 

Přehled o počtu oddělení a počtu žáků ve školní družině........................................................................ 7 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje ....................................................................................... 7 

Údaje o pracovnících školy ..................................................................................................................... 8 

Základní údaje o pracovnících školy .................................................................................................... 8 

Údaje o pedagogických pracovnících .................................................................................................. 8 

Věková struktura pedagogických pracovníků...................................................................................... 9 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ...................................................................................... 9 

Školní družina ...................................................................................................................................... 9 

Personální změny ................................................................................................................................ 9 

Údaje o zařazování žáků ........................................................................................................................ 10 

Zápis do I. třídy pro školní rok 2023/2024 ........................................................................................ 10 

Dodatečný odklad školní docházky ................................................................................................... 10 

Přihlášení a odhlášení žáků ............................................................................................................... 10 

Integrovaní žáci, individuální plány, slovní hodnocení ...................................................................... 10 

Údaje o výsledcích žáků ........................................................................................................................ 11 

Hodnocení chování ............................................................................................................................ 11 

Přehled výchovných opatření ............................................................................................................ 11 

Docházka do školy ............................................................................................................................. 12 

Hodnocení prospěchu žáků ............................................................................................................... 12 

Výsledky přijímacího řízení žáků na střední školy a na specializované základní školy ...................... 13 

Výsledky vzdělávání žáků .................................................................................................................. 13 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................ 13 

Vedení školy ...................................................................................................................................... 13 

Pedagogický sbor ............................................................................................................................... 13 

Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................................... 14 

Účast žáků školy na soutěžích ........................................................................................................... 14 

Preventivní programy ........................................................................................................................ 14 

Další akce ........................................................................................................................................... 14 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

4 

 

Výlety: ................................................................................................................................................ 17 

Školní projekty a vzdělávací aktivity .................................................................................................. 18 

Škola v pohybu ...................................................................................................................................... 18 

Testování žáků ....................................................................................................................................... 18 

Kariérní a výchovné poradenství k volbě povolání ............................................................................... 18 

Minimální preventivní program ............................................................................................................ 19 

Ekologická výchova .............................................................................................................................. 19 

Zdravý životní styl a sport ..................................................................................................................... 19 

Výchova k ochraně před účinky zbraní hromadného ničení, k činnostem při stavu ohrožení a živelních 

pohromách ............................................................................................................................................. 20 

Dopravní výchova ................................................................................................................................. 20 

Spolupráce školy s obcí a veřejností ..................................................................................................... 20 

Spolupráce školy s rodiči a žáky školy ................................................................................................. 21 

Žákovský parlament .............................................................................................................................. 21 

Sponzorování činnosti školy a grantová aktivita školy ......................................................................... 21 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ........................................... 22 

Podmínky ke vzdělání ........................................................................................................................... 22 

Podpora školy žákům ............................................................................................................................ 23 

Řízení školy ........................................................................................................................................... 23 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 .................................................................................. 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

5 

 

 
 

Základní údaje o škole 
 
Název školy:    Základní škola Zbraslavice, okres Kutná Hora 

Sídlo školy:    Komenského 190, 285 21 Zbraslavice 

Právní forma:    příspěvková organizace 

 

Typ školy:    úplná základní škola 

Při škole je zřízena školní družina a od 1.9. 2021 i školní jídelna 

Kapacita školy:   270 žáků 

Kapacita školní družiny:  60 žáků 

 

IČO:     48670804 

Identifikátor zařízení:   600046460 

IZO školy:    102 886 890 

IZO školní družiny:   113 400 071 

 

Ředitel školy:    Mgr. Milena Kyzourová 

Zástupce ředitele školy:  Mgr. Martina Peroutková 

 

Zřizovatel školy:   Obec Zbraslavice 

Starosta obce:    Ondřej Havlovic 

IČO obce:    00236641 

 

Školská rada:    zřízena k 1. 1. 2005 obcí Zbraslavice 

Má devět členů, vždy tři členové zastupují pedagogy, rodičovskou veřejnost a zřizovatele. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

6 

 

Sídlo Školské rady:   Školská rada, OÚ Zbraslavice, 285 21 Zbraslavice 

Předseda Školské rady:  Ing. Jana Šindelářová 

 

Dálkový přístup (e – mail):  vedeni@zszbraslavice.cz 

www stránky školy:   www.zszbraslavice.cz 

Tel., fax:    327 591 134 

Mobil:     739 455 071 

Datová schránka:  pdu6dht 

   

 

 

 

mailto:zszbraslavice@sendme.cz
http://zszbraslavice.cz/


Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

7 

 

Přehled o počtu ročníků, tříd a žáků (k 30. 9. 2022) 
 

Ročník Počet tříd Počet 

žáků 

Z toho 

chlapců 

Z toho 

dívek 

Celkový 

počet žáků 

se 

zdravotním 

postižením 

Z toho žáků 

s individuálním vzděl. 

programem 

1.A 1 15 7 8 0 0 

1.B 1 14 7 7 2 1 

2.A 1 15 9 6 2 1 

2.B 1 13 8 5 0 0 

3. 1 14 8 6 1 0 

4. 1 21 10 11 4 1 

5. 1 18 6 12 2 0 

6.A 1 16 7 9 3 1 

6.B 1 13 7 6 0 0 

7.A 1 18 10 8 0 0 

7.B 1 15 8 7 4 3 

8. 1 25           16 9 2 2 

9. 1 24 17 7 4 1 

Celkem 13 221 120 101 24 10 

 

Přehled o počtu oddělení a počtu žáků ve školní družině 
 

Školní družina Počet od  Počet oddělení Počet žák Počet žáků  

 2 60 

 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

 
Škola poskytuje základní vzdělání v 1. až 9. ročníku podle školního vzdělávacího programu Škola pro 

všechny. 

Přehled učebních plánů 

 

Vyučovací 

předměty 

Ročník         

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 8 9 8 8 7 5 4 4 5 

Prvouka 2 2 2       

Vlastivěda    2 2     

Přírodověda    1 2     

Matematika 5 5 5 5 5 5 5 4 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

8 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 2 2 1 1 

Pracovní vyučování 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 3 3 3 3 

Ruský jazyk       2 2 2 

Německý jazyk       2 2 2 

Dějepis      2 2 2 2 

Zeměpis      2 2 2 2 

Přírodopis      2 2 2 2 

Chemie        2 2 

Fyzika      2 2 2 1 

Výchova k 

občanství 

     2 2 2 1 

Základy práce s 

poč. 

   1 1 1 1 1 1 

Celkem hodin 21 22 24 25 26 30 30 31 31 

Údaje o pracovnících školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem 36 

Počet učitelů ZŠ 19 

Počet vychovatelek ŠD 2 

Počet nepedagogických pracovníků 9 

Počet asistentek pedagoga 6 

 

Obě vychovatelky ŠD pracovaly zároveň jako učitelky nebo asistentky. 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Funkce Úvazek Stupeň 

vzdělání 

Aprobace 

1 Ředitel 1 VŠ l. stupeň + PV 

2 Zástupce ředitele 1 VŠ M – TV 

3 Učitel 1 VŠ Spec. pedagogika 

4 Učitel 1 VŠ l. stupeň + HV 

5 Učitel 1 VŠ l. stupeň  

6 Učitel 1 VŠ l. stupeň + PV 

7 Učitel 1 VŠ l. stupeň  

8 Učitel 1 VŠ l. stupeň 

9 Učitel 1 VŠ ČJ - D 

10 Učitel 1 VŠ ČJ - Ov 

11 Učitel 1 VŠ  AJ 

12 Učitel 1 VŠ  M - Ov 

13 Učitel 1 VŠ CH – PŘ 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

9 

 

14 Učitel 1 VŠ NJ, RJ, VV 

15 Učitel 1 VŠ  Aj - Ov 

16 Učitel 1 VŠ – Ing. ČVUT  

17 Učitel 1 VŠ Tv - Ze 

18 Vychovatel - družina 0,95 ÚSO Vychovatelství 

19 Vychovatel - družina 0,95 ÚSO Vychovatelství 

20 Učitel 0,7727 VŠ – Ing. ČZU -ŽP 

21 Učitel 0,2727 VSO – Dis. Konzervatoř 

22 Asistent pedagoga  0,5 ÚSO  

23 Asistent pedagoga 0,75 SOU  

24 Asistent pedagoga 0,8885 ÚSO  

25 Asistent pedagoga 0,75 ÚSO  

26 Asistent pedagoga 0,25 ÚSO Vychovatelství 

27 Asistent pedagoga 0,75 ÚSO  

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

Věk Do 30 Do 40 Do 50 Do 60 Nad 60 

Počet 0 6 7 10 5 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Hospodářka 1 ÚSO 

2 Školník 1 ÚSO 

3 Uklízečka 1 základní 

4 Uklízečka 1 základní 

5 Pomocná uklízečka 0,75 vyučena 

6 Administrativní 

pracovník 

0,5 ÚSO 

7 Hlavní kuchařka 1 vyučena 

8 Kuchařka 1 vyučena 

9 Kuchařka 1 vyučena 

10 Vedoucí školní 

kuchyně 

0,5 ÚSO 

 

Školní družina 

Počet vychovatelek Úvazek celkem Odbornost 

            2                     1,90 100% 

 

 

Personální změny 

Od září posílila řady pedagogů Ing. Kristýna Kunstová jako učitelka páté třídy. Na 0,2 úvazku z vlastních 

zdrojů financujeme speciální pedagožku Mgr. Ilonu Růžičkovou – Lhotovou. Jsme velice rádi, že se nám 

ji podařilo přesvědčit ke spolupráci. Rozšířila tým školního poradenského pracoviště, prováděla 

diagnostiku a nápravu žáků v předmětu speciální péče. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

10 

 

Na poloviční úvazek převzala část kancelářské práce hlavní kuchařky nová vedoucí školní jídelny paní 

Miluše Škrabková, která má zkušenosti s gastro provozem. Zároveň u nás již dlouhodobě pracuje na 

poloviční úvazek jako asistentka pedagoga. Během roku odešly z jídelny dvě paní kuchařky – jedna na 

zasloužený odpočinek a druhá ze zdravotních problémů. V této tíživé personální situaci nás zachránila 

důchodkyně paní Miloslava Faktorová, která nám vypomohla až do konce školního roku. Na post 

kuchařky se vystřídalo několik adeptek, zbyla nám jedna – paní Jana Bohabojová. V srpnu nastoupí paní 

Martina Čermínová jako další kuchařka, takže budeme mít obsazena všechna místa kuchařek. 

Využíváme možnosti financování pomocných pracovníků od Úřadu práce – pomocná uklízečka, kterou 

jsme měli přidělenou pouze do března. 

Údaje o zařazování žáků 

Zápis do I. třídy pro školní rok 2023/2024 

 

Počet žáků u zápisu          30 Rozhodnutí ředitele Odvolání 

Počet zapsaných žáků          24 24 0 

Odklad školní docházky            6  6 0 

 

Dodatečný odklad školní docházky 

Na školní rok 2023 – 2024 nebylo požádáno o dodatečný odklad školní docházky. 

 

Přihlášení a odhlášení žáků 

Ve školním roce se zapsaly 2 žákyně do prvního ročníku a 1 žák do třetího ročníku, odstěhovala se 1 

žákyně z osmé třídy. Školní rok byl ukončen s 222 žáky. 

 

Integrovaní žáci, individuální plány, slovní hodnocení 

Na naší škole bylo 24 žáků se speciálními potřebami, kteří byli diagnostikováni 

v pedagogicko - psychologických poradnách. S jejich výukou a vzděláním pomáhá 6 asistentů 

pedagoga. 

Na základě doporučení bylo 10 handicapovaných žáků integrováno s individuálními plány v některých 

předmětech.  

Slovní hodnocení na vysvědčení má 5 žáků. 

Podrobněji se touto problematikou zabývá Plán výchovného poradce. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

11 

 

 

Údaje o výsledcích žáků 

Hodnocení chování 

 

Ročník Počet 

žáků 

k 30.6. 

Chování  

velmi dobré 

Chování  

uspokojivé 

Chování  

neuspokojivé 

I. II. I. II. I. II. 

I. A 15 15 15 0 0 0 0 

I. B 16 14 16 0 0 0 0 

II. A 15 15 15 0 0 0 0 

II. B 13 13 13 0 0 0 0 

III. 15 14 15 0 0 0 0 

IV. 21 21 21 0 0 0 0 

V. 18 18 18 0 0 0 0 

VI. A 16 16 16 0 0 0 0 

VI. B 13 13 13 0 0 0 0 

VII. A 18 18 17 0 1 0 0 

VII. B 15 15 15 0 0 0 0 

VIII.  23 23 22 1 1 0 0 

IX.  24 24 24 0 0 0 0 

Celkem 222 219 220 1 2 0 0 

Přehled výchovných opatření 

 

Ročník Počet 

žáků 

k 30.6. 

Pochvala 

 třídního u. 

Pochvala  

ředitele 

Důtka 

ředitele 

Napomenutí  

třídního uč. 

Důtka  

třídního uč. 

I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I. A 15 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

I. B 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

II. A 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II. B 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III. 15 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

IV. 21 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 

V. 18 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 

VI. A 16 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

VI. B 13 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

VII. A 18 1 3 0 1 1 1 2 3 0 1 

VII. B 15 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 

VIII.  23 2 0 0 1 2 1 6 7 1 3 

IX.  24 0 0 0 0 1 1 0 2 1 0 

Celkem 222 3 4 0 7 5 5 10 15 2 5 

 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

12 

 

 

  

Docházka do školy 

 

Ročník 

 

 

 

Počet 

žáků 

k 30.6. 

Počet 

omluvených  

hodin 

Počet 

neomluvených  

hodin 

Průměr 

omluvených 

hodin na žáka 

Průměr  

neomluvených  

hodin na žáka 

I. II. I. II. I. II. I. II. 

I. A 15 859 910 8 75 57,27 60,67 0,53 5,0 

I. B 14 423 891 0 0 30,21 55,69 0 0 

II. A 15 854 1129 0 0 56,93 75,27 0 0 

II.B 13 774 893 0 0 59,54 68,69 0 0 

III.  14 757 1011 0 0 54,07 67,40 0 0 

IV. 21 994 1207 0 0 47,33 57,48 0 0 

V.  18 839 980 23 218 55,93 65,33 1,53 14,53 

VI. A 16 1013 1117 0 0 63,31 69,81 0 0 

VI. B 13 450 1039 0 0 34,62 79,92 0 0 

VII. A 18 1210 1694 284 186 67,22 94,11 15,78 10,33 

VII. B 15  984 1159 0 0 70,29 77,27 0 0 

VIII. 25 1398 1637 0 0 58,25 71,17 0 0 

IX. 24 1922 2349 0 0 80,08 97,88 0 0 

Celkem 222 13014 16697 315 479 59,155 74,874 1,432 2,148 

 

 

 

Hodnocení prospěchu žáků  

 

Ročník Počet žáků 

 

Počet žáků, kteří 

prospěli s 

vyznamenáním 

Počet žáků, kteří 

prospěli 

Počet žáků, kteří 

neprospěli 

Nehodnocen 

I. II. I. II. I. II. I. II. I.     II. 

I. A 15 15 15 15 0 0 0 0 0 0 

I. B 14 16 14 15 0 1 0 0 0 0 

II. A 15 15 15 15 0 0 0 0 0 0 

II.B 13 13 13 13 0 0 0 0 0 0 

III. 14 15 13 11 1 4 0 0 0 0 

IV. 21 21 18 18 3 3 0 0 0 0 

V. 18 18 10 10 8 8 0 0 0 0 

VI. A 16 16 8 9 8 7 0 0 0 0 

VI. B 13 13 7 8 6 5 0 0 0 0 

VII.A 18 18 11 9 6 7 1 2 0 0 

VII.B  14 15 1 2 13 13 0 0 0 0 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

13 

 

VIII. 25 24 3 2 22 22 0 0 0 0 

IX.  24 24 9 8 15 16 0 0 0 0 

Celkem 220 222 137 134 82 86 1 2 0 0 

 

Výsledky přijímacího řízení žáků na střední školy a na specializované základní školy 

 

 Gymnázium SOŠ SOU Celkem 

5. ročník 3 x x 3 

9. ročník 1 14 10 25 

Celkem 4 14 10 28 

 

           

Výsledky vzdělávání žáků 

 
 Z 25 vycházejících žáků bylo přijato 14 na střední školy s maturitou, 1 na gymnázium a 10 na střední 

odborná učiliště.  Z 5. ročníku odešli 3 žáci na víceleté gymnázium. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vedení školy 

 
Vedení školy – ředitelka, zástupkyně a výchovná poradkyně  se zúčastnily další schůzky pro širší vedení 

škol v rámci spolupráce Společné vzdělávání. Ředitelka pokračovala ve spolupráci s Eduzměnou na 

Kutnohorsku.  

Zástupkyně byla vybrána do pilotního projektu Lídr školy a zahájila tím dvouleté specializační studium, 

akreditované MŠMT pod hlavičkou NPI. Toto studium ji financuje Eduzměna. Dále navštěvovala setkání 

učitelů matematiky pod MAP – matematická gramotnost. 

 

Pedagogický sbor 

 
V letošním roce jsme pokračovali ve školení jednotlivců podle zájmu. Většinou jsme absolvovali školení 

formou webinářů, které se nám osvědčily – šetří čas, peníze. 

Věnovali jsme se problematice ukrajinských dětí, jejich zapojení do výuky – školu navštěvovali 4 

ukrajinští žáci. O prázdninách se někteří odhlásili a přišla nová žákyně. 

Pokračovali jsme v programu Šablony III. z MŠMT, který nám přinesl 524 000,- Kč. V rámci tohoto 

programu měli žáci volnočasové aktivity – kluby robotiky, německého a anglického jazyka, doučování 

žáků a projektové vyučování ve škole i mimo školu téměř zdarma.  

Dále jsme se zapojili do programu Doučování z MŠMT, kde 76 žáků mělo zdarma doučování 

v předmětech, které jim činily potíže. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

14 

 

Využíváme v maximální míře nabídky Střediska služeb školám Nymburk, PNI Praha, Pedagogické 

poradny Kutná Hora a dalších vzdělávacích agentur ve Středočeském kraji.  

Výchovná poradkyně a koordinátorka sociálně patologických jevů zahájily dvouleté studium – 

Pedagogického lídra od Eduzměny a zúčastnily se několika odborných schůzek v OPPP. 

Také zapojení do Eduzměny a jejich setkávání se po předmětech si učitelé pochvalují. Osm kolegyň 

prošlo 40hodinovým kurzem kritického myšlení, který pokračoval až do konce roku 2022. 

Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

Účast žáků školy na soutěžích  

Naši žáci se zúčastnili školních kol olympiád v českém jazyce, dějepisu, anglickém jazyce a recitační 

soutěže. Letos žáci do okresních kol postoupili. Největšího úspěchu jsme dosáhli v olympiádě 

z anglického jazyka, kde žákyně z 8. třídy získala 2. místo. Žák ze 7. třídy vyhrál soutěž Mladý zemědělec. 

Pokračujeme ve spolupráci s SPŠ Kutná Hora v rozvoji polytechniky u dětí. Naše dvě družstva pod 

vedením kolegy Ing. Žáry se zúčastnila soutěže Micro:bit 2023 v Kutné Hoře. Družstvo složené z našich 

žáků a žáků SPŠ se zúčastnilo republikového kola 7. ročníku odborné soutěže Talenty pro firmy T – profi 

2023. 

 

Preventivní programy 

Veselé zoubky   1. třída 

Film Zuřivec   5., 6.A, 6.B třída 

Prostor Plus   9. třídy 

Kyberprostor    4. třída 

Mínus na plus s Ámosem  8. třída 

Primární prevence Magdaléna   8. třída 

Další akce 

5. 9. – 6.9.   Adaptační kurz 6. tříd 

5. 9.    Exkurze -Zámek Zruč - 5. třída 

    Exkurze – Hodkov – 3. třída 

    Pěší výlet Pančava – 6. třída 

26. 9.     Abeceda peněz – finanční gramotnost - 2. třídy a 4. třída 

    Spolupráce ve třídě – Tým duševního zdraví – 8. třída 

4. 10.    Rodičovská kavárna – Eduzměna 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

15 

 

6.10.     Přespolní běh - Čáslav 

14. 10.    Dopravní výchova – Městská policie Zruč nad Sázavou – 4. třída 

18. 10.     Exkurze – Techmánie Plzeň – 9. ročník 

21. 10.    Hry bez hranic – 1. stupeň 

25.10.    Hry bez hranic – 2. stupeň 

    Sběr starého papíru 

31.10.    Spolupráce ve třídě – Tým duševního zdraví - 8. třída 

15. 11. – 24. 1.   Kurz plavání - 2., 3., 4. třída 

16.11.                Turnaj ve florbalu – vybraní žáci – 8.a 9. třída 

18.1.    Okresní kolo dějepisné olympiády 

24.11. - 25.11.   Vánoční dílna 

26.11.     Vánoční jarmark, vystoupení sboru 

28.11.    Turnaj ve florbalu – vybraní žáci – 6. a 7. třída 

30.11.     Schůzka s rodiči SRPDŠ – Eduzměna 

2.12. – 13.12.   Vánoční obchůzky pro I. stupeň – Barborky, Mikuláš, Lucky  

15. 12.    Vánoční besídky – 4. třída 

19.12.    Exkurze – Knihtiskárna K.H. – 5. třída 

22.12.    Koncert sboru pro 1. stupeň 

 6.1.    Tříkrálová sbírka  

22.1. – 28.1.   LVVZ – 7. třídy 

30.1.               Vystoupení – Bezpečný pes – 1. stupeň 

1.2.                Zábavná hodina chemie pro 7. – 9. třídy 

14. 2.     Návštěva předškoláků 

17.2.    Školní kolo recitační soutěže  

1.3.    Beseda se spisovatelkou Harasimovou – knihovna – 1. a 2. třídy 

2.3.    Vystoupení – Smysly zvířat – 1. stupeň 

8.3.    Okresní kolo recitační soutěže 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

16 

 

10.3.    Okresní kolo anglické olympiády 

17. 3.    Matematický klokan – 2. – 9. třída 

18.3.    Den s předškoláky 

24.3.    Mladý zemědělec – Čáslav 

27.3.    Beseda s cestovatelem – 4. – 9. třídy 

28.3.    Exkurze dějepisná do K. H. – 7. B třída 

3. 4.    Exkurze Praha – 5. a 6. třídy 

5.4.    Republiková soutěž  Merkur – Nymburk 

18.4.    Workshop – Voda – Gymnázium K. H. 7. třídy 

19.4.    Soutěž Microbitů – K.H. – vybraní žáci 2. stupně    

21. 4.    Enironmentální výchova – Den Země 

    Exkurze – Ekocentrum Vlašim – 1. B a 2. A třídy 

24.4.    Exkurze – Ekocentrum Vlašim – 1. A a 2. B a 4. třídy 

26. 4.    Exkurze - dějepisná do K.H. – 7. A třída 

 4. 5.     Exkurze K.H. – 2. třída 

5. 5.    Štafetový pohár Čáslav 1. stupeň 

11. 5.    Sport – minifotbal Čáslav – starší žáci 

12.5.    Dopravní výchova Městská policie Zruč nad Sázavou – 4. třída  

    Prohlídka Hasičárny ve Zbraslavicích – 1. a 2. třídy 

    Slavnost Slabikáře – I. B 

    Exkurze Praha – 8. třída 

17. 5.    ÚP – volba povolání – 8. třída 

    Řešíme společnou výzvu – Eduzměna – 6. A a 7. B 

    Výchovný koncert Zuš Zruč – 1. – 3. třídy 

18.5.    Pohár rozhlasu – 2. stupeň 

22. 5.    Atletika 1. stupeň K.H.  

23. 5.    Turnaj škol – minifotbal – 6. a 7. třídy 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

17 

 

25. 5.    Turnaj škol – minifotbal – 8. a 9. třídy 

26. 5.    Škola na ruby – výuka 9. třídy     

30. 5.    Pěší výlet obora Pančava – 1. B 

1.6.    Fotografování tříd 

2.6.    Sportovní den ke Dni Dětí    

5.6.    Kurz první pomoci – 8. třída 

6.6.    Kurz první pomoci – 9. třída 

7. 6.    Exkurze K.H. – 3. třída 

8. 6.    Besídka pro rodiče – 1. A 

15.6.    Spaní ve škole – 2. A, 3. třída 

21. 6.    Pasování na čtenáře – 1. třídy 

23. 6.    Akademie Škola v pohybu 

27.6.    Sběr starého papíru 

28.6.    Vystoupení – Pernštejni – Jak válčili husité  

27. 6. – 29. 6.   Finále ve stavění Merkuru – spolupráce s SPŠ – žáci z 5. třídy 

    

Výlety: 

22.5.    Praha – 8. a 9. třída 

2.6.                                Horka – 4. třída 

6. 6.    Praha – 7. B 

    Liberec – 5., 7.A, 6.B 

8.6.    Český Šternberk – 2.B 

9. 6.    Loučeň – 2. A,3. třída 

3. 6.    1. A, 2. třída 

12. 6.    Terezín – 9. třídy 

14.6.    Skanzen Kouřim – 1. A, 1. B 

20.6.    K.H.- Vlašský dvůr – 5. třída 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

18 

 

26.6.    Praha – 6. A 

     

 

Školní projekty a vzdělávací aktivity 

 
V letošním roce na naší škole proběhly projektové dny v rámci jednotlivých tříd, v souladu s nařízeními 

MŠMT. 

 

Škola v pohybu 
 

V letošním roce se akademie konala netradičním způsobem.  

Od 15 hodin jsme otevřeli budovu pro veřejnost. Ve všech třídách školy probíhaly ukázky výuky a 

dalších aktivit žáků. Vyučující se žáky vyzdobili školu, připravili drobné občerstvení, předvedli výrobu 

svíček, zajímavé pokusy z chemie, ukázky ovládání postavených robotů, tisk na 3D tiskárně. Návštěvníci 

mohli navštívit retro koutek, prohlédnout si výstavku prací našich žáků, vyzkoušet si matematické hry, 

nebo svou znalost cizího jazyka. Třídy z prvního stupně si připravily krátká vystoupení, kde předvedly 

nejen herecký a pohybový talent, ale i hudební sluch. Sbor naší školy ohromil návštěvníky nebojácností 

a krásným výběrem písní. Návštěvníci se mohli občerstvit nejen ve školní jídelně upravené na kavárnu, 

ale i ve školní kuchyňce, kde děvčata z 8. třídy nestačila smažit palačinky. Celý program měl svůj přesný 

harmonogram, návštěvník se mohl rozhodnout, jakému vystoupení nebo aktivitě dá přednost. 

Program zakončilo vystoupení mažoretek. 

 

Rozloučení s 9. třídou proběhlo od 17:30 hodin v sokolovně za přítomnosti pana starosty a paní 

matrikářky a hojné účasti rodičů a příznivců školy.  

Testování žáků  
Plošné testování ČŠI v letošním roce proběhlo v 9. třídě. Žáci 3., 7. ročníku byli testování v tělesné 

zdatnosti. 

Každoročně necháváme testovat žáky 3., 5., 7., 9. ročníku v českém jazyce, matematice, všeobecném 

přehledu sadou online testů Kvalita školy, kde posuzujeme pokrok našich dětí v průběhu školní 

docházky. 

Kariérní a výchovné poradenství k volbě povolání  
 

Celoročně jsme systematicky pracovali s vycházejícími žáky a jejich rodiči. Výchovná poradkyně, mimo 

speciální třídní schůzky zaměřené na vyplňování a podávání přihlášek na střední školy a učiliště, 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

19 

 

individuálně řešila v rámci svých pravidelných konzultačních hodin i mimo ně s rodiči a žáky všechny 

problémy a dotazy, týkající se volby povolání. Žáci 9. ročníku obdrželi od ÚP Kutná Hora tištěný Atlas 

školství, který jim ulehčil výběr dalších škol. Žáci 8. ročníku navštívili seminář k volbě povolání na ÚP 

Kutná Hora. Žáci 8. a 9. ročníku navštívili Burzu škol v Kutné Hoře a absolvovali projektový den, týkající 

se volby povolání.  

V rámci výchovného poradenství se výchovná poradkyně zaměřuje na žáky s SVP, na záškoláctví, skryté 

záškoláctví a další problematické jevy.  

Podrobněji viz Plán výchovného poradce. 

Minimální preventivní program 
 

Minimální preventivní program je celoroční plán školních aktivit a činností, které preventivně působí 

na žáky a ochraňuje je před výskytem sociálně patologických jevů ve škole, varuje před závislostí dětí 

na kouření, alkoholu a na užívání drog a jiných psychotropních látek.  

Ekologická výchova 
 

Ekologická výchova na škole se realizuje podle celoročního Plánu ekologické výchovy, zejména 

v některých, k tomu mimořádně vhodných, vyučovacích předmětech. 

Využíváme programové nabídky Podblanického ekocentra Vlašim a Pod Horami Kutná Hora.   

Během roku 2x proběhl sběr papíru.  

V rámci výtvarné výchovy se žáci naučili využívat odpadní materiály k druhotnému použití. Svými 

výrobky vyzdobili prostory naší školy. 

V rámci Týdne Země jsme našim žákům připravili týdenní projekt Voda. Pro 7. ročník nám připravilo 

Gymnázium Jiřího Ortena workshop o vodě v rámci spolupráce škol od Eduzměny. Žáci 9. ročníku se 

zapojili do projektu Sázení stromů, ostatní žáci uklízeli v okolí Zbraslavic. Dvě třídy z druhého stupně se 

zapojily do projektu od Eduzměny – Řešíme společnou výzvu. 7. B vybudovala relaxační koutek pro 

žáky na druhém stupni. 6. A se věnovala ekologii a za přispění Ing. Aloise Holíka vysázela na věnovaném 

pozemku malé arboretum a nadále o něj pečuje. Své projekty obě třídy prezentovaly nejen před svými 

kamarády ve škole, ale i při společné prezentaci všech zapojených škol v Kutné Hoře. 

Zdravý životní styl a sport 
 
Hodiny tělesné výchovy probíhaly ve dvou tělocvičnách, na našem novém venkovním hřišti, na hřišti TJ 

Sokol Zbraslavice i v přírodě.  

Žáci se účastnili atletických soutěží a sportovních turnajů, převážně ve florbalu a fotbalu. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

20 

 

O hlavních prázdninách Mgr. Mucha ve spolupráci s DDM Dominik Kutná Hora pořádal příměstský 

sportovní tábor, o který byl mezi rodiči velký zájem. 

Škola nabízela sportovní kroužky, např. kroužek sportovních her, florbalu a mažoretek. Státem stále 

není financována mimoškolní činnost a vedení kroužků na škole, proto žáci mají kroužky zpoplatněny. 

Pouze kroužky, které jsou financovány ze Šablon, jsou zdarma. 

Pohyb žáků podporujeme i o přestávkách v relaxačních koutcích a o velkých přestávkách, kdy mají žáci 

možnost vybíjené v tělocvičně. 

Snahu o zdravý životní styl našich dětí podporujeme projektem „Ovoce do škol.“ Spolupracujeme 

s firmou Gira, od které v letošním roce odebíráme i mléko. Bohužel dotované ovoce i mléko je od září 

2022 již jen pro žáky prvního stupně. 

 Třídní učitelé i zaměstnanci školní jídelny vedly žáky ke zdravějším stravovacím návykům osvětou 

pitného režimu, zdravějších svačinek a pestré nabídky zdravých obědů. Na jídelníček zařazujeme jídla, 

aby stravování co nejvíce odpovídalo svou pestrostí, chutí, výživovou hodnotou zdravému životnímu 

stylu. 

Výchova k ochraně před účinky zbraní hromadného ničení, 

k činnostem při stavu ohrožení a živelních pohromách  
 

Branné cvičení se vzhledem ke špatnému počasí a velké nemocnosti žáků neuskutečnilo. 

Dopravní výchova 
Dopravní výchova probíhá v rámci vyučování na celém prvním stupni. Ve 4. ročníku probíhá intenzivní 

kurz výuky dopravní výchovy, který nám připravila Městská policie ve Zruči nad Sázavou.   

Spolupráce školy s obcí a veřejností 
 

V letošním roce nadále pracovala devítičlenná Školská rada. 

Ředitelka školy a starosta obce se pravidelně informovali o problémech vznikajících při činnosti školy a 

společnými silami se snažili zabezpečit co nejlepší fungování chodu školy. 

Ředitelka školy je zvána na zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice. Obec v rámci svých možností 

pomáhá škole, spolupracuje a shání finanční zdroje i nad rámec rozpočtu školy. 

Starosta obce a další představitelé OÚ pomáhají škole při organizaci společenských a sportovních akcí 

ve škole (vítání prvňáčků, loučení s vycházejícími žáky, sponzorování sportovních turnajů a soutěží). 

Škola pomáhá vedení obce s organizací a s kulturní náplní některých společenských akcí obce (jarmark, 

zpívání pod vánočním stromem). 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

21 

 

Školní jídelna nabízí cizím strávníkům možnost oběda do jídlonosiče. Obec Zbraslavice svým 

důchodcům tyto obědy dotuje částkou 20,-Kč. 

Ke zlepšení vybavení naší kuchyně a pracovních podmínek našich kuchařek se náš zřizovatel Obec 

Zbraslavice pustila do rekonstrukce vlastními silami. Vypracovala nové rozvody elektřiny tak, aby 

odpovídaly současným normám a požadavkům. Přebudovala i rozvod vody a odpady. Firma Vetom 

pana Tomáše Musila stihla během letních prázdnin i obklady zdí školní kuchyně. 

Dále zajistila dotaci na opravu povrchu podlahy v hale a ze svého rozpočtu investovala do nového 

osvětlení. Bohužel díky počasí podlaha špatně schne, takže výuka TV v průběhu září bude probíhat 

pouze v malé tělocvičně a venku.  

Jsme zapojeni do projektu Eduzměna, pravidelně nás navštěvuje naše průvodkyně a přináší nám 

novinky a podněty. Vedení i mnoho učitelů absolvovalo díky finanční podpoře Eduzměny různá školení. 

Část sboru se vzdělávalo v kritickém myšlení s lektorkou Ninou Rutovou. Výchovná poradkyně a 

koordinátorka prevence procházejí dvouletý kurz Pedagogického lídra a zástupkyně ředitelky školy 

zahájila dvouletý kurz Lídr školy. 

Spolupráce školy s rodiči a žáky školy  
 

Na naší škole existuje nezisková organizace Sdružení rodičů, přátel a dětí školy.     

Naše škola organizovala dvě pravidelné třídní schůzky rodičů. Třídy na I. stupni preferují triádu – 

schůzky ve třech – učitel, rodič, žák. Druhý stupeň využívá třídní schůzky, kdy jsou všichni vyučující 

přítomni a rodiče se tak mohou domluvit i s ostatními učiteli, nejen s třídním učitelem.  

Pro komunikaci se žáky a rodiči používáme aplikaci Bakaláři, se žáky i platformu Teams. 

Podle potřeby škola svolává k závažným tématům (volba povolání, pobytové kurzy, prospěch, chování) 

mimořádné rodičovské třídní schůzky.   

Všechny důležité informace jsme zpřístupnili i na webových stránkách naší školy.  

 Žákovský parlament 

 
Přes veškerou snahu o zapojení našich žáků do spolupráce se školou na řízení výchovného procesu se 

nám nedařilo pohnout žáky k aktivní účasti. Stále hledáme cesty, jak jej obnovit. 

Sponzorování činnosti školy a grantová aktivita školy 
 
V rámci dotace Šablony III. jsme podpořili žáky především v doučování a bezplatných klubech robotiky, 

anglického a německého jazyka. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

22 

 

Firma Vetom pana Tomáše Musila a Silnice Čáslav pana Aloise Holíka nám společnými silami vybudovali 

venkovní altán, kde můžeme vyučovat a trávit volný čas. 

Nadační fond M. Daczického z Heslova pokračoval s podporou na obědy pro žáky. 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Ve školním roce 2022 – 2023 proběhla v březnu na naší škole inspekce. Inspekční zpráva je k nahlédnutí 

na stránkách ČŠI.  

Podmínky ke vzdělání 
 

Ředitel školy spolu se zřizovatelem vytvořil velice dobré podmínky pro vzdělávání. Dlouhodobě 

disponuje dostatečným počtem učeben a odborných pracoven.  

Pan školník udržuje nábytek a vybavení školy v dobrém stavu, udržuje též vzhled všech travnatých 

ploch v okolí školy. Učitelé a vychovatelky školní družiny se starají o květinovou a výtvarnou výzdobu 

tříd a chodeb školy. Přes prázdniny jsme opravili parketové podlahy ve třídách družiny a nově 

vymalovali. 

Jednou z priorit vedení školy je zlepšování bezpečnosti práce a ochrany zdraví. Pozornost je věnována 

též požární ochraně. Škola spolupracuje v oblasti BOZP a PO s externí specializovanou firmou BEPPO 

pana Kruliše. Pravidelně se sleduje vývoj úrazovosti dětí a učitelů. Rozborem úrazů a školením 

bezpečnosti práce zaměstnanců i poučením žáků před jednotlivými činnostmi se snažíme 

minimalizovat úrazy dětí. V letošním roce se nám počet úrazů dětí snížil z 39 na 25, což jsme velice rádi. 

Jednalo se především o lehké úrazy. Tyto úrazy jsou většinou způsobeny o přestávkách nebo 

v hodinách tělesné výchovy nepozorností a nižší tělesnou zdatností dětí.  Pět úrazů bylo odškodněno 

pojišťovnou.  

 

Počítačová učebna je vybavena 30 počítači.  Využívají ji žáci od 4. do 9. ročníku k výuce informačních a 

komunikačních technologií ICT. Učebna je využívána i v dalších hodinách, především anglického jazyka, 

českého jazyka, ruského jazyka, dějepisu, zeměpisu, výchovy k občanství. Také žáci I. stupně postupně 

využívají tuto třídu při výuce, čímž zvyšujeme počítačovou gramotnost žáků od útlého věku. 

Počítače, dataprojektor a internet byly využívány též žáky školní družiny, učiteli v dalších hodinách a 

žáky ve volném čase. Vzdělávání probíhalo plynule podle organizačních pokynů a zásad daných 

příslušnou směrnicí MŠMT.  



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

23 

 

Podpora školy žákům 
 

Pravidla vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami jsou upraveny 

vyhláškou č.27/2016 ze dne 21. ledna 2016.  

Podpůrná opatření spočívají v naší škole v poradenské pomoci školy a ŠPZ, úpravě organizace, obsahu, 

hodnocení, forem a metod vzdělávání a školských služeb, včetně zabezpečení speciálně pedagogické 

péče a pedagogické intervence, rozložení učiva do více ročníků, úpravě podmínek přijímání ke 

vzdělávání a ukončování vzdělávání, použití kompenzačních pomůcek, speciálních učebnic a 

speciálních učebních pomůcek, využívání speciálních komunikačních systémů, vzdělávání podle 

individuálního vzdělávacího plánu, využití asistenta pedagoga. 

Řízení školy 
 

Ve školním roce se na řízení školy kromě ředitele školy a jeho zástupce podílel výchovný poradce, 

koordinátor protidrogové prevence a prevence sociálně – patologických jevů, koordinátor ŠVP, vedoucí 

školní jídelny.  

Při řízení pedagogických procesů školy je poradním orgánem řediteli školy pedagogická rada.   

Vedení školy provádělo hospitace v hodinách, rozhovory s rodiči, učiteli, žáky a zástupci zřizovatele a 

veřejnosti, Školské rady. 

Učitelé sdíleli svoje zkušenosti, ve kterých se zaměřovali na aktivační metody ve výuce a práci žáků pod 

vedením jiných vyučujících.  

V rámci projektu „Šablony - Podpora vzdělávání žáků III.“ bylo žákům umožněno pracovat v kroužku 

komunikace v cizím jazyce a robotiky. Dále probíhalo doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

a příprava na výuku. Vše bylo pro žáky bezplatné. Tyto Šablony jsme v červnu úspěšně dokončili, 

v srpnu jsme je uzavřeli závěrečnou zprávou. 

 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
 

Škola pro svou činnost využívá prostředky ze tří základních zdrojů. Hlavním z nich jsou prostředky ze 

státního rozpočtu zasílané škole Středočeským krajem, které jsou určeny především na financování 

vzdělávání, tj. a platy učitelů, provozních zaměstnanců, školní pomůcky a potřeby a na další vzdělávání 

učitelů, výuku plavání, náhrady za nemoc, zákonné pojištění. 

Druhým stejně významným zdrojem jsou prostředky zasílané zřizovatelem v rámci obecního rozpočtu 

na zajištění podmínek pro vzdělávání a pro chod školy, provoz a údržbu školních budov, nákup 

provozního materiálu, pojištění odpovědnosti za úrazy atd. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

24 

 

Třetím, doplňkovým, zdrojem finančních prostředků je vedlejší hospodářská činnost školy (zejména 

pronajímání sportovní haly a bytu, pořádání vzdělávacích seminářů a kurzů pro žáky, pedagogy a 

veřejnost) a finanční dary sponzorů. 

 

Celkové náklady v hlavní činnosti:    25 780 662,11 Kč 

Celkové výnosy v hlavní činnosti:    25 780 846,28 Kč 

Celkové náklady v hospodářské činnosti:   404 816 Kč 

Celkové výnosy v hospodářské činnosti:   406 328 Kč 

Z hospodářské a hlavní činnosti školy zisk ve výši:  1 696,17 Kč  

 

Hospodářský výsledek byl schválen zastupitelstvem Obce Zbraslavice dne 9.5.2023. Byl 

povolen přesun zisku ve výši 1 696,17 Kč do rezervního fondu. Tabulky s rozborem 

hospodaření a účetní výkazy jsou uloženy v kanceláři školy. 

Dále čerpáme dotaci z Šablon pro školy z evropských peněz. Prostředky jsou využívány na další 

vzdělávání pedagogů, na nákup pomůcek, vybavení učeben. 

Tvorba čerpání finančních prostředků se plánuje prostřednictvím ročních finančních rozpočtů pro 

každou oblast tvorby a čerpání z výše popsaných zdrojů zvlášť. První rozpočet je limitován krajskými 

normativy a vychází z dohodovacího řízení, které probíhá mezi školou a zástupci pověřeného úřadu 

v Kutné Hoře. 

Rozpočet z prostředků obce navrhuje škola ve spolupráci se zřizovatelem, připomínkuje jej a 

doporučuje ke schválení školská rada. Tyto rozpočty jsou součástí rozpočtu zřizovatele a jsou 

schvalovány obecním zastupitelstvem. 

Hospodaření školy se děje podle platné legislativy státu, příslušných zákonů a vyhlášek týkajících se 

příspěvkových organizací zřizovaných obcemi. Škola má vlastní vnitřní účetní směrnice a předpisy, ve 

kterých definuje zásady hospodaření se svými prostředky. 

Hospodaření školy podléhá pravidelným čtvrtletním kontrolám ředitelky školy. Pravidelně dochází 

k finančním kontrolám pověřenými pracovníky zřizovatele a pracovníky ČŠI. Vedení školy pracuje se 

závěry všech kontrol a v doporučeném čase odstraňuje případné nalezené závady. Kontrola 

hospodaření za rok 2022 byla provedena 19.4.2023 pracovnicí pověřenou zřizovatelem a nebyly 

zjištěny závady ve vedení účetnictví.  

Škola konzultuje se zřizovatelem všechny jednorázové nákupy nad 10.000,- Kč. Pravidelně jednou za 

čtvrt roku seznamuje svého zřizovatele, školskou radu a krajský úřad s průběhem čerpání finančních 

prostředků prostřednictvím předložených účetních výkazů. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy Zbraslavice za školní rok 2022 – 2023  

 

25 

 

O výsledcích hospodaření vydává škola po roční účetní závěrce zprávu o výsledcích hospodaření za 

kalendářní rok. Zpráva za rok 2022 byla schválena 9.5.2023 zastupitelstvem zřizovatele a nebylo k ní 

žádných připomínek, je uložena v kanceláři školy. 

 

Mgr. Milena Kyzourová 

ředitelka 

 


